
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №17 им. И.Л.Козыря пос. Шаумянского»

приказ
20.01.2025т №23
О внесении изменений в локальный акт «Правила внутреннего трудового распоряд 

МБОУ СОШ №17 им. И.Л.Козыря пос. Шаумянского», утвержденный приказом № 143 
04.03.2022 года

В связи с несоответствием требованиям нормативно -  правовой базы п.2.2.4 Прав 
внутреннего трудового распорядка,

Приказываю:
1. Изложить пункт 2.2.4 в следующей редакции:

При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявля 
работодателю:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 настояще 

Кодекса), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;
документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуально 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа. Исключена 
является первое поступление на работу лица, на которого не был открыт индивидуальш 
лицевой счет;

документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву 
военную службу;

документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных 
знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной 
подготовки;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим 
основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних 
дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой 
в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом не допускаются 
лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся 
уголовному преследованию;

справку о том, является или не является лицо подвергнутым административно! 
наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ б 
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, котор 
выдана в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органе 
исполнительной власти,' осуществляющим функции по выработке и реализащ 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренне 
дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой 
соответствии с федеральными законами не допускаются лица, подвергнут! 
административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропнь 
веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных вещеез 
до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым / административно! 
наказанию;

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний работы с детьми.
2. Инспектору отдела кадров Кормушкиной Л.С. ознакомиться с изменениями



локальном акте, в срок до 21.01.2025 года.
3.Беловой С.А., ответственной за 

изменения, в срок 21.01.2025 года.
размещение информации

4.Контроль за,

Директор

С приказо
« Л &  »
« 2о »

приказа оставляю за собой

Г.А.Ривчак

елова С.А. 
Кормушкина Л.С.


